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Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Rymdstyrelsen att beskriva och analysera de utrikes-, 
säkerhets- och försvarspolitiska aspekterna av en utvecklad förmåga vid 
rymdbasen Esrange till att kunna sända upp satelliter till omloppsbana.  

Rymdstyrelsen ska löpande samråda med Försvarsmakten och 
Säkerhetspolisen. Rymdstyrelsen ska även samråda med Totalförsvarets 
forskningsinstitut, Försvarets materielverk, Försvarets radioanstalt och 
Inspektionen för strategiska produkter. 

Uppdraget ska redovisas skriftligen senast den 12 juni 2020 till regeringen 
(Utbildningsdepartementet) samt inkludera en i tiden närliggande muntlig 
föredragning för Regeringskansliet (Justitiedepartementet, 
Utrikesdepartementet, Försvarsdepartementet, Utbildningsdepartementet 
och Näringsdepartementet). Rymdstyrelsen ska fortlöpande informera 
Regeringskansliet (nämnda departement) om uppdragets genomförande. 

Kostnader som uppstår till följd av uppdraget ska belasta respektive 
myndighets förvaltningsanslag och ska rymmas inom befintliga ramar. 

Bakgrund 
Synen på rymd och rymdverksamhet håller på att förändras. Rymdfrågor 
måste hanteras ur ett helhetsperspektiv och inte bara ur exempelvis ett 
forskningsperspektiv. Många gånger skär rymdfrågorna över myndighets- 



2 (3) 

 
 

och organisationsgränser och särskild hänsyn måste tas till utrikes-, försvars-
och säkerhetspolitiska aspekter. 

I skrivelsen En strategi för svensk rymdverksamhet (skr. 2017/18:259) anger 
regeringen att Esrange är en viktig nationell och strategisk resurs för Sverige 
och Europa och att den bör vara öppen för internationella samarbeten, 
givetvis med hänsyn tagen till Sveriges utrikes-, säkerhets- och 
försvarspolitiska intressen. 

Regeringen beslutade 2018 att finansiera utvecklingen av en testbädd för 
rymdteknologi vid rymdcentret Esrange. Testbädden ska färdigställas under 
2020. Den nya testbädden kan bidra till att utveckla Esrange ytterligare till att 
få kapacitet att utföra uppskjutningar av bärraketer som placerar små 
satelliter i omloppsbana runt jorden. 

De utrikes-, säkerhets- och försvarspolitiska aspekterna av en utökad 
förmåga vid Esrange ska analyseras 
En utvecklad förmåga att sända upp satelliter till omloppsbana runt jorden 
från Esrange kan ha påverkan på Sveriges utrikes-, säkerhets- och 
försvarspolitiska intressen. Det finns därför ett behov av att analysera de 
utrikes-, säkerhets- och försvarspolitiska aspekterna för Sverige av en sådan 
förmåga. 

Analysen ska identifiera vilka internationella åtaganden och ramverk som 
Sverige behöver beakta, och vilka förväntningar som kan finnas från 
omvärlden på Sverige gällande ansvarsfullt uppträdande, långsiktigt hållbar 
rymdverksamhet och transparens. Analysen ska även ange om dessa 
åtaganden och förväntningar bör leda till anpassningar av verksamheten och 
prioriteringarna vid Rymdstyrelsen eller andra myndigheter. 

Analysen ska omfatta överväganden om och förslag till eventuella riktlinjer 
och restriktioner vad gäller olika typer av kunder och nyttolaster. En risk- 
och sårbarhetsanalys ur ett IT-systemperspektiv ska även ingå, med en 
beskrivning av hur datanätverken för Esrange respektive för 
testverksamheten och kunderna ska hanteras.  

I syfte att få ett fullgott beslutsunderlag i frågor som rör en utvecklad 
förmåga att kunna sända upp satelliter till omloppsbana runt jorden från 
Esrange finns det ett behov av att de myndigheter som särskilt berörs av 
verksamheten bistår Rymdstyrelsen i utförandet av uppdraget. Löpande 
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samråd behöver därför ske med Försvarsmakten och Säkerhetspolisen. 
Rymdstyrelsen behöver dessutom samråda med Totalförsvarets 
forskningsinstitut, Försvarets materielverk, Försvarets radioanstalt och 
Inspektionen för strategiska produkter. Rymdstyrelsen ska under 
analysarbetet fortlöpande informera Regeringskansliet. 

På regeringens vägnar 

  

Matilda Ernkrans  

 Magnus Härviden 
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